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Landstingsstyrelsen 

Uppföljande granskning av barn- och ungdomspsykiatrin 
inom Landstinget i Jönköpings län 

Landstingets revisorer har under våren 2007 slutfört en uppföljande 
granskning av barn- och ungdomspsykiatrin inom Landstinget i 
Jönköpings län. 

Syftet med uppföljningen har varit att följa upp den granskning av 
barn- och ungdomspsykiatrin som revisorerna gjorde 2001/2002 och 
de iakttagelser/rekommendationer som då framfördes. Framförallt 
handlade dessa om 

• resurser/produktion och konsumtion, 
• ledning och styrning 
• samverkan internt och externt 

Granskningen har genomförts som en dokument- och intervjustudie. 
Liksom i den ursprungliga granskningen har synpunkter också in­
hämtats från alla kommuner i länet via en enkät till skola och social­
tjänst. 

Resultatet av granskningen, som utförts av Helseplan AB, redovisas i 
bifogad granskningsrapport. 

Landstingets revisorer vill med anledning av granskningen särskilt 
kommentera följande. 
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Låg resursandel vid jämförelse med andra landsting trots ökad 
satsning sedan förra granskningen 

Vi noterar att Landstinget sedan föregående granskning har satsat på 
barn- och ungdomspsykiatrin (BUP). Landstingets personalkostnader 
för BUP har under perioden 2000 - 2005 ökat med 57 %, vilket kan 
jämföras med 30 % för Nysamlandstingen med vilka jämförelse sker. 
Trots detta satsar Landstinget i Jönköpings län endast 66 % på BUP 
jämfört med det genomsnittliga Nysamlandstinget. 

Låg konsumtion av öppen vård och något högre konsumtion av 
sluten vård i jämförelse med andra landsting 

Vi noterar vidare att antalet patientbesök ökat med 30 % mellan åren 
2000 och 2005. Detta innebär att befolkningen i vårt landsting kon­
sumerar 43 % färre besök än i det genomsnittliga Nysamlandstinget. 

På grund av definitionsändringar är det svårare att jämföra föränd­
ringarna i konsumtion av sluten vård under samma period. Av 
granskningen framgår dock att andelen sluten vård 2005 för vårt 
landsting är högre än för det genomsnittliga Nysamlandstinget även 
om en viss minskning kan iakttas sedan år 2000.  

Under år 2006 avvecklades verksamheten vid Björnwallsgården, 
vilket innebär att konsumtionen av sluten vård minskar ytterligare och 
troligen närmar sig det genomsnittliga Nysamlandstingets kon­
sumtion på sikt. 

Tidigare skillnader avseende resurser och konsumtion mellan 
sjukvårdsområdena består - resursfördelningsmodell önskvärd 

Vi konstaterar att invånarna i Jönköpings sjukvårdsområde fort­
farande konsumerar mest BUP-resurser per invånare om man ser på 
fördelningen av personalkostnader. Invånarna i Värnamo sjukvårds­
område konsumerar minst resurser mätt på motsvarande sätt. 

En jämförelse av slutenvårdskonsumtionen 2006 mätt som vårdtid per 
100 000 invånare visar på fortsatt betydande skillnader mellan sjuk­
vårdsområdena även om skillnaderna verkar ha minskat. Effekten av 
Björnwallsgårdens avveckling slår igenom först år 2007. 
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Eftersom det inom Landstinget saknas en modell för fördelning av 
resurser efter behov är det svårt att avgöra om nuvarande fördelning är 
rimlig eller ej. Vi anser att Landstinget bör utveckla en modell för 
fördelning av BUP-resurserna mellan sjukvårdsområdena där hänsyn 
tas till de faktorer som påverkar behovet av resurser. 

Ledning och styrning av verksamheten har utvecklats mycket 
positivt 

Vår granskning visar att barn- och ungdomspsykiatrin sedan före­
gående granskning utvecklats mycket positivt inom området ledning 
och styrning. Mål finns nu för väsentliga områden liksom en syste­
matisk uppföljningskultur. 

Av tidigare synpunkter återstår enbart att skapa ett uppföljnings­
instrument för att följa upp effekterna av samverkansarbetet i för­
hållande till insatta resurser. 

Vi vill också inom området ledning och styrning rekommendera 
Landstinget att titta på hur man bäst hanterar och löser den proble­
matik som finns inom barn- och ungdomspsykiatrin med beman­
ningsmässigt små enheter. 

Samverkan med vårdgrannar kan utvecklas ytterligare 

Vi finner i granskningen att genomförd enkät till skola och social­
tjänst i länets kommuner inte entydigt visar på att en förbättring skett 
mellan åren 2002 och 2007. 

Med tanke på att samverkan mellan BUP respektive skola och social­
tjänst är av yttersta vikt för barn- och ungdomar med aktuell proble­
matik anser vi att Landstinget bör initiera ett utvecklingsarbete för att 
förbättra relationerna med kommunernas skola och socialtjänst. 

Övrigt 

Landstingets revisorer anser det svårt att med ledning av de siffror 
som redovisas i granskningsrapporten bedöma vad som är en ”rimlig” 
resursnivå för barn- och ungdomspsykiatrin inom vårt landsting 
relativt andra landsting. 
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Vår bedömning är att det sannolikt krävs ytterligare resurstillskott för 
att täcka angelägna behov inom verksamheten. Fördelningen mellan 
eget patientarbete och konsultativa insatser mot vårdgrannar bör sär­
skilt uppmärksammas liksom fördelningen inom länet.  

Granskningsrapporten översänds tillsammans med detta missiv för 
Landstingsstyrelsens yttrande. Yttrandet bör lämnas till revisorerna 
senast 2007-10-19. 

För Landstingets revisorer 

Doris Johansson   Arnold Carlzon 
Ordförande    Vice ordförande 


